PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE

AQUIRAZ
GABINETE DO VEREADOR
JOSÉ AIRTON ASSUNÇÃO

INDICAÇÃO N°. C2j,"  /2025

•

•

Câmara Municipal de Aquiraz
Apresentado

GEM 1
C.4 ..•

Pres'. --zw•Flwçmara

Indicar a pavimentação asfáltica
para a Rua Paulino Pereira da Costa
localizada na Área Verde no Distrito
de Justiniano de Serpa, neste
município.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

O VEREADOR José Airton Assunção, no uso de suas atribuições
legais e na forma regimental, indica junto aos órgãos competentes que seja
providenciada a pavimentação asfáltica da Rua Paulino Pereira da Costa,
localizada na Área Verde, no Distrito de Justiniano de Serpa, neste
município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica-se pela necessidade de melhorar as
condições de mobilidade urbana e infraestrutura para os moradores.
Embora a referida rua já conte com pavimentação em calçamento, a
implantação de asfalto trará benefícios significativos, como a redução de
poeira, maior durabilidade e resistência em comparação ao calçamento,
além de proporcionar maior conforto e segurança para os pedestres e
motoristas que utilizam essa via regularmente.

Ademais, Rua Paulino Pereira da Costa é uma das principais vias
de acesso entre a Área Verde e a sede do Distrito de Justiniano de Serpa,
sendo intensamente utilizada por moradores, comerciantes e prestadores
de serviços da região.

Câmara Municipal de Aquiraz
Departamento Legislativo

1 ,2Éj,

otheno Ribeiro
Sprvidor

PALÁCIO MUNICIPAL 1§ CAPITAL
Av. Santos Dumont, 30— Centro — Aquiraz — Ceará - CNP.1: 00.133.185/0001-02

CEP: 61.700-000 1 Fone: (85) 3361-1071

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE

AQUIRAZ
GABINETE DO VEREADOR
JOSÉ AIRTON ASSUNÇÃO

A pavimentação asfãltica, portanto, atenderá a uma antiga
demanda da população local, contribuindo para o desenvolvimento da
região e garantindo qualidade de vida aos munícipes.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ, 15 DE
JANEIRO DE 2025.

•

o

José Aírton Assudição
Vereador - PRD

PALÁCIO MUNICIPAL 1.@ CAPITAL
Av. Santos Dumont, 30— Centro — Aquiraz — Ceará - CNP!: 00.133.185/0001-02

CEP: 61.700-000 1 Fone: (85) 3361-1071

01 1: 11019111111"c"" AL
FANAR IAS ATENDIDAS NE'le 05 + URS
HABITANTES ATENDIDAS A 260
DISTANCIA °A 821,00 NI TRECHO 011
PAVIMENTAÇÃO PEDRA TOSCA

ASIA EDIFICA& KRADM GRANJAS ERRAS

RA% UICADAS ARICOIJA eus FIDS

OEN LOGRADOUROS COMPAVIENAD  NA11AL

LOGROJRC$ COMPANKADAO PEDRATICA

LOGRADOUROS COMPAINECOAD ANUO

LOGRADOUROS S'A SOLICITO DEA/ar:00

FAMÍLIAS ATENDIDAS N% 51
HABITANTES ATENDIDAS r. 255
DISTÂNCIA r- 1 340,00M TRECHO 012
PAVIMENTACÂO PEDRA TOSCA

LEVANTAMENTO EM DIVERSAS RUAS
NALOXIDADE DE ..I.JSTINIANO.»,

5 V4

1455:555,4; AlKion
;00

5515458A

01105